[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	"____"_____________2017 г.                       г. Кондрово
             №_____

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявления и выдача документов о согласовании переустройства    и (или) перепланировки жилого    помещения» утвержденный постановлением администрации муниципального района «Дзержинский район» Калужской области    от 03.08.2016 № 653

	Руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральным законом              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ; Уставом муниципального района «Дзержинский район»:

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявления и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Дзержинский район» Калужской области от 03.08.2016 № 653:

            1.1. Пункт  1.3.4.  изложить  в  новой  редакции:  «Адрес  электронной  почты  отдела архитектуры  и  градостроительства  администрации  МР «Дзержинский  район» Калужской области: adz_arhgrad@adm.kaluga.ru».
            1.2. Пункт  2.8. «Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги» изложить  в новой редакции (прилагается);
            2. Заведующему отделом архитектуры и градостроительства обеспечить размещение текста административного регламента в местах, доступных для ознакомления с ним граждан.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Дзержинского района                                                                                              А.В. Пичугин

                                    Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                            МР «Дзержинский район»

                                                                от____________         №____

         2.8.  Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги:
Для проведения переустройства и (или)  перепланировки  жилого помещения собственник данного помещения представляет в отдел архитектуры и градостроительства администрации Дзержинского района либо через многофункциональный центр:
2.8.1.    Заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

2.8.2. Правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

2.8.3. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

2.8.4.   Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

2.8.5.   Согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

2.8.6.    Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения орган, осуществляющий согласование, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

 Орган, осуществляющий предоставление услуги, не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с данным пунктом.